2025年３月24日

各  位

会 社 名 大 成 ラ ミ ッ ク 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 長谷部 正

（コード番号：４９９４ 東証スタンダード市場）

問合せ先 管理本部総務人事部長 直井 安雄

 電話番号：0480-97-0224

海外子会社（孫会社）設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、タイ王国に子会社（孫会社）を設立することを決議いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．海外子会社設立の目的

当社は、ASEAN地域において「Taisei Lamick Asia（Malaysia) Sdn. Bhd.」（マレーシア）及び、

北米地域において「Taisei Lamick USA, Inc.」（米国）並びに、東アジア地域において「大成ラミ

ック株式会社 韓国支店」(韓国)にて海外事業を展開しております。

タイ王国市場においても、すでに液体包装フィルム及び液体充填機DANGANの販売数も堅調に推

移しており、更なる販路拡大と液体充填機のメンテナンス事業の強化を目的に「Taisei Lamick

（Thailand）Co., Ltd.」（仮称）を設置いたします。

  ２．設立する子会社の概要

(1)商号 Taisei Lamick（Thailand）Co., Ltd.（仮称）

(2)所在地 タイ王国 パトゥムターニー

(3)代表者 中嶋 博倫

(4)事業内容 包装フィルムの販売並びに液体充填機の販売及び保守

(5)資本金 THB2,000,000（約９百万円）

(6)設立年月日 2025年10月（予定）

(7)出資比率 大成ラミック株式会社  ４９％(現 大成ラミック販売及び機械製造分割準備株式会社)

その他（現地法人３社）５１％

(8)上場会社と当該新会社との関係

資本関係 当社子会社４９％出資の孫会社として設立予定です。

人的関係 当社の従業員が当該会社の役員を兼任しております。

取引関係 設立前である該当事項はありません。

  ３．今後の見通し

当該子会社の設立が2025年３月期連結業績に与える影響は軽微でありますが、今後公表すべき事

項が発生した場合は、速やかに開示いたします。

以 上